



Prefeitura Municipal de Marabá
Departamento de Compras/SEMAD
Planilha de Custos

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PRONTA TIPO MARMITEX 2023/2024

Fornecedores														
Descrição	Unid.	Qte	AFONSO M BARROS - ME; CNPJ: 02.840.033/0001-75		L. A LOURENÇO DE SOUSA - CNPJ: 48.174.620/0001-73		DS BARROS - ALIMENTOS LTDA -CNPJ: 48.593.832/0001-95		BANCO DE PREÇO		ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2023- CEL/SEVOP/PMM E Nº 374/2023/CPL		VALOR ESTIMADO	
			Vlr.Unit.	Vlr. Total	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Vlr. Unit	Vlr Total
1 FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX COM DIVISÓRIA TIPO Y: fornecimento de refeição pronta tipo Marmitex. Composição: refeição contendo carne bovina, frango ou peixe, acompanhado de arroz, feijão, salada, macarrão, farofa e deverá ser entregue em embalagens metálicas tipo marmitex com divisórias tipo Y, acompanhando talheres descartáveis. A refeição completa deverá conter no mínimo 500g e com identificação mínima da data de fabricação e horário.	Unid.	37.900	R\$ 25,50	R\$ 966.450,00	R\$ 28,00	R\$ 1.061.200,00	R\$ 25,00	R\$ 947.500,00	R\$ 23,06	R\$ 873.974,00	R\$ 18,50	R\$ 701.150,00	R\$ 24,01	R\$ 909.979,00
2 FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX Nº 9; peso mínimo 700g por unidade, acondicionado em embalagem descartável, aluminiada e transportada em caixas térmicas, contendo no mínimo: arroz (220g), feijão (100g), 01 (um) tipo de carne (170g) – bovino, frango ou peixe, 01 (um) tipo de massa (100g), devendo haver variação periódica do tipo, uma guarnição de farofa (50g) e refogado e/ou saladas (80g) acompanhado de talheres descartáveis e higienizados.	Unid.	58.488	R\$ 24,50	R\$ 1.432.956,00	R\$ 27,00	R\$ 1.579.176,00	R\$ 24,00	R\$ 1.403.712,00	R\$ 20,71	R\$ 1.211.286,48	R\$ 17,99	R\$ 1.052.199,12	R\$ 22,84	R\$ 1.335.865,92
3 FORNECIMENTO DE LANCHE ; Especificações: A composição dos lanches deverá ser do tipo expresso, sendo o "kit" composto por 03 (três) itens no mínimo: 01 sólidos (salgado, fatia de bolo, fatia de torta ou similar), 01 fruta e 01 refrigerante ou suco em lata na proporção de 350 ml.	KIT	24.200	R\$ 18,00	R\$ 435.600,00	R\$ 23,00	R\$ 556.600,00	R\$ 17,00	R\$ 411.400,00	R\$ 11,99	R\$ 290.158,00	R\$ 12,98	R\$ 314.116,00	R\$ 16,59	R\$ 401.478,00
VALOR TOTAL			R\$ 2.835.006,00		R\$ 3.196.976,00		R\$ 2.762.612,00		R\$ 2.375.418,48		R\$ 2.067.465,12		R\$ 2.647.322,92	
VALOR TOTAL ESTIMADO			R\$ 2.647.322,92											

Marabá, 27 de outubro de 2023

Adelmo dos Santos
Suplente do Prefeito Municipal

Adilson Maria Campos Botelho
Coord. de Comp/SEMAD
Mat. 29090 PMM

